
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1395 de 16 de Outubro de 2024

DATA: 16/10/2024

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 16/10/2024 16:46:08
IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1142

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1395/2024 - 16/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA Nº 2024.10.15.01-SRH, de 15 de outubro de 2024 - Nomeia a
Comissão de Transição de Mandato no Município de Pereiro.

PORTARIA Nº 2024.10.15.01-SRH, de 15 de outubro de 2024.

Nomeia a Comissão de Transição de Mandato no Município de 

Pereiro.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEREIRO, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições constitucionais e legais conferidas pela 
Constituição da República Federativa do Brasil e pela Lei Orgânica do Município, considerando o Decreto nº 374/2024 de 14 de 
outubro de 2024 que dispõe sobre a transição de governo no âmbito deste Município;
RESOLVE:

Art. 1° – Nomear os seguintes membros para compor a Comissão de Transição de Mandato para o cargo de Prefeito de Pereiro:
I – Representantes do Prefeito atual, Raimundo Estevam Neto:

a) Francisco Reginei dos Santos, Licenciado em Biologia (Atual Secretário de Finanças);
b) Joelma Márcia Nogueira de Sousa, Economista e Bacharela em Ciências Contábeis (Atual Secretária de 

Administração);
c) Alcides Leite da Silva Neto, Licenciado em Matemática e Letras, e Especialista em Gestão Pública (Atual Secretário 

de Educação);
d) Cristiane Aires Gonçalves Bacharela em Administração e Letras (Atual Diretora de Divisão de Pessoal)
e) Luiz Bezerra de Queiroz Neto, Bacharelando em Direito (Atual Secretário de Saúde)
f) Rute de Lima Santos de Oliveira, Assistente Social, (Atual Gestora do SUAS)
g) Davi Barreira Chaves, Contador

II – Representantes do Candidato eleito, José Hermano do Nascimento Nogueira:
a. Edinilton José de Queiroz, Coordenador da Equipe de Transição, Servidor Público e Licenciado em Química; 
b. Antonia Elinete Alves dos Santos, Advogada
c. Hugo Gabriel Soares Feitosa, Bacharel em Ciências Contábeis e Administração;
d. Raul Santos de Aquino, Servidor Público e Engenheiro Civil.

III – Auxiliares e técnicos:
a. Raiza Maria de Aquino Abagaro, Psicóloga;
b. Kennedy Queiroz de Aquino, Servidor Público e Licenciando em Química;
c. Maria Lima Cabral, Servidora Pública e Licenciada em Letras;
d. Yara Caroline de Aquino, Engenheira Ambiental e Ciência e Tecnologia;
e. Tiago Rocha Marques, Engenheiro Civil;
f. Paulo César Nogueira de Queiroz, Servidor Público.

Art. 2° – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando -se as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 15 de outubro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 16/10/2024 16:46:08 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1142

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1395/2024 - 16/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-prefeito

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO 
AMBIENTE

Regina Celia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

Isabela da Silva Estevam
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Ana Gabriela Benevides Rodrigues
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 16/10/2024 16:46:08 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1142

3/3www.pereiro.ce.gov.br


